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(Kort bemærkning) 
Breckmann (Fær.): 

Jeg kan kun anbefale hr. Kim Behnke at tage 
til Færøerne sammen med statsministeren på 
mandag for ved selvsyn at komme til at forstå 
lidt bedre, hvad der rører sig på Færøerne, og 
hvilke slags problemer vi har. 

Det ville' selvfølgelig være utænkeligt, at vi 
skar de mindstbemidlede i deres indtægter; Vi 
har derimod sidestillet en del af pensionsud- 
regiiingèrne på Færøerne med de danske, såle- 
des at de bedststillede pensionister nu godt 
kan have en indtægt, men ikke samtidig får de- 
res fulde folkepension udbetalt. 

Når hr. Kim Behnke taler om den lille 
mands sag, så har vi sikkert én meget ensartet 
opfattelse af; hvad den lille mands sag er, for vi 
er jo klokkeklar over, at det er en borgerlig po- 
litik -  jo mere frisindet, jo bedre -  der gavner 
den lille mand og hans indtægt bedst. Så dér 
skulle vi ikke have nogen som helst uoverens- 
stemmelse. 

Men som sagt kunne jeg godt tænke mig at 
være vært for hr. Kim Behnke og alle andre her 
i Folketinget,. der kunne tænke sig at vide lidt 
mere om Færøernes økonomi. 

Jeg skal takke hr. Arne Melchior for hans 
sympati for Færøerne. Han har måske misfor- 
stået mig lidt, når han ikke. opfattede, at jeg 
roste finansministeren på det allerkraftigste for 
hans dygtige arbejde med at tilvejebringe så 
stort et flertal omkring dette finanslovforlig. 
Det er virkelig al ære værd. Jeg bør måske også 
takke CD for, at de har stået sammen med re- 
geringen for at få dette finanslovforlig i hus. 

Men vi beklager vel alle sammen -  og mest 
af alle finansministeren -  at han ikke får en 
større sympati fra venstre i salen, således at 
man undgik et så stort underskud på budget- 
tet, som man desværre er nødt til at få, og som 
man bliver nødt til at låne sig frem til en løs- 
ning af. 

(Kort bemærkning) 
Kim Behnke (FP): 

Jeg takker på egne og partiets vegne for invi- 
tationen fra hr. Breckmann. Fremskridtspartiet 
har, som det vil være hr. Breèkmann bekendt, 
allerede haft en delegation på Færøerne, hvor 
vi ved selvsyn har fået en foreløbig, men allige- 
vel en endda temmelig grundig indsigt i meget 
af det, der foregår på Færøetne. Vi hat set for- 
slaget til finanslov: for Færøerne, osv. 

Men det var ikke den sidste tur. Der kom- 
mer mange flere ture fra Fremskridtspartiet til 
Færøerne, og i den forbindelse vil vi selvfølge- 
lig tage imod invitationen fra hr. Breckmann. 

Tommy Dinesen (SF): 
Det har jo været en forholdsvis lang debat, 

og skal man drage nogle konklusioner, så har 
det været meget spændende at høre, at finans- 
ministeren er jublende glad -  det var finansmi- 
nisteren i hvert fald i går. Hr. Svend Heiselberg 
syntes, at han var ude at give julegaver, og i 
Kristeligt Folkeparti syntes man, at det var 
godt, missionærerne havde fået noget, men der 

I yar så ikke blevet noget til sømandspræsterne. 
Alle er tilsyneladende glade. De Radikale er, 
må jeg nok sige, så ansvarsbevidste, at det næ- 
sten gør ondt. Det er der ikke noget nyt i. 

Men når jeg hører debatten, kan jeg ikke la- 
de være med at tænke på, at hvis der havde 
siddet 25 arbejdsløse matroser eller nogle af de 
fyrede, fra Unibank eller andre arbejdsløse og 
hørt debatten, hvad havde de så tænkt? Havde 
de fået noget med hjem? Det tror jeg ikke, for 
debatten har kørt meget overordnet og meget 
pænt og ikke særlig konkret på ret mange om- 
råder. , 

Det er, fordi det hele er aftalt i forvejen, og 
så må det være irriterende for forligspartierne, 
når SF bliver ved med at sige, at der ikke bliver 
gjort nok for de arbejdsløse. Det er den reelle 
grund til, at SF's forhandlere blev smidt ud, 
dengang der var forhandling om finansloven. 

Hvor er så det konkrete i det her? Ja, hvad er 
der sket, siden finanslovaftalen blev indgået? 
En dag var det 750 mennesker i Unibank, der 
blev fyret, der var nogle fra Hafnia, der var 16 
på Gørlev Maskinfabrik, osv. Efterhånden er 
overskrifterne ikke ret store; det er altså blevet 
hverdag. Men hvor er der så arbejdspladser, 
når man nu også fyrer inden for det offentlige? 
De skal over i det private, siger man, men hvor 
er de arbejdspladser? De kommer i virkelighe- 
den ikke; 

Når man siger -  Socialdemokraterne var og- 
så inde på det i går -  at det er et godt forlig, 
fordi der er 20.000 arbejdspladser i det, så må 
jeg indrømme, at jeg bliver forarget. Jeg bliver 
forarget, fordi jeg ved, at der f.eks. foregår nog- 
le forhandlinger om DSB, hvor der over en 
4-årig periode skal fyres godt og vel 2.000 
mand, hvis det bliver til noget, og i den sidste 


